Дело№5-523//22/2022
УИД 16MS0078-01-2022-001944-88
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня  2022 года                                                 город  Набережные Челны

Мировой судья судебного участка № 22 по судебному  району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева Е.С.

рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях посредством видеоконференц-связи   в отношении
Никонорова Е. М. «данные изъяты», в течение календарного года к административной ответственности  привлекался,
                                                           установил:

02.06.2022 в  15.50 часов на пр. …, дом … города Набережные Челны в нарушение п.2.1.1 Правил дорожного движения РФ Никоноров Е.М. управлял автомашиной «Хендэ Солярис» государственный регистрационный знак «обезличено» регион, будучи лишенным права управления транспортными  средствами.

Никоноров Е.М.   в суде вину признал, в содеянном раскаялся.
Выслушав Никонорова Е. М., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

         Вина Никонорова Е. М. подтверждается материалами  дела: протоколом об административном правонарушении, в котором отражены обстоятельства, совершенного правонарушения; протоколом о задержании транспортного средства; рапортом; протоколом об отстранении от управления  транспортным средством; постановлением мирового судьи судебного участка № 1 по Калининскому  району г. Уфа Республика Башкортостан от 28.12.2021 Никоноров Е.М. лишен права управления транспортными средствами по ч.1 ст. 12.26 КоАП РФ, сроком на 1 год 6 месяцев. Постановление вступило в законную силу  11 января 2022 года. видеозаписью.

Мировой судья считает, что вина Никонорова Е. М.      доказана и действия его квалифицирует по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Смягчающим административную ответственность обстоятельством суд учитывает признание вины, раскаяние, состояние здоровья лица, привлекаемого  к  административной ответственности, а также  его  родных и близких, наличие  лиц, находящихся  на  иждивении.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств  судом  при  рассмотрении дела  не  установлено.
В целях предупреждения совершения правонарушителем новых правонарушений, с учетом объекта противоправного посягательства, оценив соответствие принимаемого решения целям и задачам защиты прав и законных интересов личности, требованиям справедливости, целям правосудия, а также обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд считает необходимым назначить наказание в виде ареста.

Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

признать Никонорова Е. М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  части 2 статье 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде  административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

В срок административного ареста включить срок административного доставления и срок наказания исчислять с 17.06 часов 02.06.2022.
        Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья                  подпись                                Токарева Е.С.